CANO,  suscribió  la  letra  de  cambio  aportada;  al  respecto  llaman  la atención 

circunstancias como el hecho de que a la señora MARIA DEL CARMEN (MARUJA) 

BOLIVAR CANO siendo propietaria de un bien inmueble, éste no le haya sido pedido como 

garantía  para  respaldar  una  deuda  de  sesenta  y  cinco  millones  de  pesos  $65.000.000; 

igualmente llama la atención el hecho de que la letra de cambio se haya suscrito pocos días 

antes de que se diera el fallecimiento de la accionada, y si bien esto pudo ser una 

casualidad, considero que merece ser tenido en cuenta… Aunado a lo anterior, es de

[...]

contentiva  del  Reglamento de  Propiedad  Horizontal firmada por  la  accionada MARIA 

DEL CARMEN (MARUJA) BOLIVAR CANO, y así mismo solicito se allegue prueba de la 

transacción que se efectuó por parte de la demandante en favor de la demandada, por el 

valor suscrito en la letra de cambio, esto es sesenta y cinco millones de pesos $65.000.000.” 

Sic. 

pena   de   dar   aplicación   al   #1   del   artículo   317   del   
CGP   y   decretar   el desistimiento tácito de la prueba y se 
condene en costas procesales.”. Negrilla adrede. 

Frente a la anterior decisión la curadora presentó recurso de